
Nr sprawy 29/2023
Szczecin, dnia 12.07.2023 r.

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem są: „Dostawy energii elektrycznej na potrzeby obiektów ZWiK Szczecin, PWiK, TS, PSSE MO, PSSE, ZWiK Świnoujście, GWiK, ZMPSiŚ w 2024 roku”

Pytanie nr 1
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:
a) danych:
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa 
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana  umowa sprzedaży energii elektrycznej
b) dokumentów:
- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź nr 1
Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty oraz dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej, na formularzu wskazanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2
Dotyczy obecnie obowiązujących umów 

Czy wszystkie punkty poboru energii elektrycznej objęte przedmiotowym postępowaniem posiadają rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucyjnych?
Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas nieokreślony?
Kto jest obecnym sprzedawcą dla punktów poboru objętych postępowaniem?

Odpowiedź nr 2
Wszystkie punkty poboru energii posiadają rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucyjnych. 
Umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas nieokreślony.
Obecnym sprzedawcą jest: ENEA S.A.

Pytanie nr 3
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź nr 3
 Wszystkie punkty poboru posiadają układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 4
Dotyczy pkt 6 ppkt 4 rozdziału XI SWZ 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji dotyczących źródeł wytwórczych jednostek objętych postępowaniem przetargowym, w szczególności: 
a) Nr PPE, 
b) Adres jednostki wytwórczej;
c) Rodzaj źródła;
d) Moc instalacji;
e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
f)  Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. 

Odpowiedź nr 4
Źródła ZWiK Szczecin:
· Oczyszczalnia Ścieków „Zdroje”, ul. Wspólna 43, Szczecin ,rodzaj źródła BGO, moc zainstalowana 0,238 MW, PPE 590310600000107893,
· Oczyszczalnia Ścieków „Pomorzany”, ul. Tama Pomorzańska 8, Szczecin  rodzaj źródła BGO, moc zainstalowana 1,050 MW, PPE 590310600000149763 i PPE 590310600000149756,
· Zakład Produkcji Wody „Miedwie”, Nieznań, gmina Stare Czarnowo, rodzaj źródła PVA, moc zainstalowana 1,529 MW, PPE 590310600000107879 i PPE 590310600000107886,
· Pompownia P1, Żelewo, gmina Stare Czarnowo, rodzaj źródła PVA, moc zainstalowana 0,526 MW, PPE 590310600000107862,
· Zakład Produkcji Wody „Pilchowo”, ul. Wodociągowa 5 , Szczecin, rodzaj źródła PVA, moc zainstalowana 0,525 MW PPE 590310600000107831,
· PW Zdroje ul. Granitowa dz. nr 2/10, Szczecin, mikroinstalacjia PVA, moc zainstalowana 22 kW PPE 590310600002273459,
· PW Warszewo ul. Łączna, Szczecin, mikroinstalacja PVA, moc zainstalowana 49,9 kW PPE 590310600000149558, 
· Budynek warsztatowo-biurowy ul. Golisza 10, Szczecin, mikroinstalacja PVA, moc zainstalowana 48,8 kW  PPE 590310600001199439,
Łączna moc zainstalowana: 3,989 MW.
Planowana ilość energii podlegającej zakupowi: około 1000 MWh.




Pytanie nr 5
Dotyczy pkt 4 rozdziału XI SWZ oraz załącznika nr 1 do SWZ – formularz oferty

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację i poprawę formularza ofertowego.
W aktualnej wersji formularza, w tabeli do wyliczenia wartości nie występują pola do wpisania cen jednostkowych netto, których wpisanie warunkuje uzupełnienie pozostałych pół, które winny wypełnić się automatycznie. 

Odpowiedź nr 5
Załączamy poprawiony formularz ofertowy.

Pytanie nr 6
Dotyczy § 3 ust. 3 pkt c oraz § 6 ust. d załącznika nr 4A, 4B, 4C, 4D oraz 4E do SWZ

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej? 

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

Odpowiedź nr 6
Sprzedawca może prowadzić bilansowanie handlowe samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

Pytanie nr 7
Dotyczy § 9 załącznika nr 4A, 4B, 4C,4D oraz 4E do SWZ

Zwracamy się z wnioskiem o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od umowy lub  przedterminowego rozwiązania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź nr 7
Treść umów pozostaje bez zmian w przedmiotowym zakresie.





Pytanie nr 8
Dotyczy § 12 ust. 6 załącznika nr 4A, 4B, 4C, 4D oraz 4E do SWZ

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez usunięcie treści: 

“W sytuacji, gdy Wykonawca nie przystąpi do świadczenia sprzedaży energii elektrycznej w terminie 60 dni od dnia podpisania umowy, to Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca.”

Termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu ustalono na dzień 01.08.2023 r, biorąc pod uwagę terminy związane z procedurą przetargową, podpisanie umowy będzie możliwe w sierpniu lub we wrześniu. Sprzedaż w ramach zawartych umów ma być realizowana nie wcześniej niż od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r., nie ma tym samym możliwości zachowania terminu 60 dni na rozpoczęcia świadczenia sprzedaży energii elektrycznej od dnia podpisania umowy. 

Odpowiedź nr 8
Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 9
Dotyczy pkt 4 załącznika nr 3 do wzoru umowy 4A “Istotne postanowienia umowy sprzedaży energii wytworzonej przez Zamawiającego” 

Wykonawca wskazuje, że proponowane przez Zamawiającego warunki cenowe odkupu energii elektrycznej wytworzonej nie odzwierciedlają rzeczywistych kosztów wytwarzania energii w źródłach, które ze względu na niekorzystny profil produkcji wynoszą obecnie około 80% ceny pasmowej (podobnie dla ceny PURE).
Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmiany sposobu wyznaczania ceny odkupu energii elektrycznej wytworzonej o I fix RDN według poniższego algorytmu:

Cena rynkowa wyliczana zgodnie ze wzorem poniżej:

N = 
gdzie:
N         -  należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł],
EOSD   - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego w danym Okresie Rozliczeniowym [MWh],
CTGE   - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. w danym Okresie Rozliczeniowym, [zł/MWh].

Wykonawca ponadto wskazuje, że w ramach umowy sprzedaży energii wytworzonej przez Zamawiającego koszt Bilansowania Handlowego, który jest różny w zależności od rodzaju źródła wytwórczego winien ponosić Zamawiający. 

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę załącznika nr 3 do wzoru umowy 4A poprzez dodanie zapisów dotyczących rozliczenia za Bilansowanie Handlowe:

“W rozliczeniu za Bilansowanie Handlowe Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe w wysokości …….. zł (…….. złoty, …../100) netto za każdą 1 MWh sprzedanej Wykonawcy Energii Elektrycznej.

W przypadku gdy Zamawiający nie zawrze umowy o świadczenie usług Bilansowania Handlowego z innym niż Wykonawca podmiotem, wskazując go w Umowie Dystrybucyjnej Zamawiającego jako POB, Strony przyjmują, że w rozliczeniu za Bilansowanie Handlowe Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe w wysokości, o której mowa w § _______ Umowy. Wysokość wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe należnego Wykonawcy od Zamawiającego jest iloczynem ilości Energii Elektrycznej i obowiązującej ceny „CBH”. Wynagrodzenie powiększone zostanie każdorazowo o podatek VAT wg stawki wynikającej z obowiązujących przepisów.

	Rozliczenie z tytułu wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe odbywać się będzie za każdy Okres Rozliczeniowy i następować będzie na podstawie prawidłowo wystawionych faktur VAT. Wykonawca wystawia fakturę VAT w terminie do 7 dni po zakończeniu Okresu Rozliczeniowego.

	Należności z tytułu wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe regulowane będą przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy podany w § _______ Umowy.

	Regulowanie zobowiązań finansowych wynikających z Umowy z tytułu wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe następować będzie do 20 dnia następnego miesiąca po zakończeniu każdego Okresu Rozliczeniowego.

Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy. 

W przypadku zaistnienia konieczności korygowania należności, Wykonawca wystawi fakturę VAT–korekta z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury korygującej.

Wykonawca każdorazowo ma prawo kompensować wierzytelności przysługujące mu z tytułu Bilansowania Handlowego z wierzytelnościami Zamawiającego z tytułu sprzedaży Energii Elektrycznej chociaż byłyby jeszcze niewymagalne.

Strony ustalają, że wysokość ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe określonej §  _______ Umowy, może ulec zmianie, w szczególności w przypadku zmiany Regulaminu Rynku Bilansującego, w tym rozchylenia cen Rynku Bilansującego (CROz i CROs). Zmiana wysokości ceny jednostkowej, po uprzedniej renegocjacji Umowy, zostanie wprowadzona na podstawie stosownego aneksu.”

Odpowiedź nr 9
Treść umów pozostaje bez zmian w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 10
Dotyczy załącznika nr 4A, 4B, 4C, 4D oraz 4E do SWZ

Zamawiający w dokumentach postępowania nie zawarł wzoru pełnomocnictwa dla Wykonawcy 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. 

Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do przeprowadzenia wymaganych czynności według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 10
Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do przeprowadzenia wymaganych czynności według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę



[bookmark: _GoBack]Pytanie nr 11
Dotyczy udostępnienia danych finansowych

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie zatwierdzonego lub wstępnego sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022 lub sprawozdania F01 dotyczącego roku 2022 dla Zamawiającego:

- Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie – NIP: 8512624854

Informacje są Wykonawcy niezbędne do oceny kondycji finansowej warunkującej możliwość złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu na warunkach wynikających z SWZ. 

Odpowiedź nr 11
W załączeniu sprawozdanie finansowe ZWiK Szczecin. 
